
 
 

OCTOBER 5, 2025 

TWENTY-SEVENTH SUNDAY  

IN ORDINARY TIME 

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

Saturday / Sobota 

  6:00 P.M O Boże błogosławieństwo i  

                  zdrowie dla Bogdana i Jolanty z  

                  okazji 43 rocznicy ślubu. 

 

Sunday / Niedziela 

  8:30 A.M.  

1. Ś.P. Anna Grygiel-Mahar. 

2. Ś.P. Artur Kościółek. 

3. Ś.P. Jan Tworek. 

4. Ś.P. Zbigniew Kula. 

5. Ś.P. Henryk Mieczkowski. 

6. Ś.P. Marian Rogowski. 

7. Ś.P. Jacek Rogowski. 

8. Ś.P. Bogdan Kretuński. 

9. Ś.P. Jan Lata. 

10. Ś.P. Franciszek Górski. 

11. Ś.P. Damian Kleba. 

12. Ś.P. Bruno Krywut. 

13. Ś.P. Mieczysław Tur. 

14. Ś.P. Ryszard i Henryka Żmijewski. 

15. Ś.P. Janina i Stefan Wicher. 

16. Ś.P. Zofia Grygiel. 

17. Ś.P. Henryk Drapała. 

18. Ś.P. Mirosław Adamowicz. 

19. Ś.P. Bronisława i Jan Mierzwa. 

20. Ś.P. Kazimierz Walek. 

21. Ś.P. Jadwiga Tymińska. 

22. Ś.P. Bożena Kotarska. 

23. Ś.P. Margaret i Frederick Enigan. 

24. Ś.P. Joanna Lis. 

25. Ś.P. Helena Kiszczak. 

26. O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla 

Łukasza z okazji urodzin. 

27. O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla 

Ani, Bogusia i Heni. 

28. O Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej dla członków Żywego 

różańca pod wezwaniem Matki Bożej 

Fatimskiej. 

10:00 A.M. L.M. Judith Lorczak. 

11:30 A.M. Ś.P. Jan Trojan od córki z rodziną. 

 

Tuesday / Wtorek 

9:00 A.M. Living & deceased members of the  

                   Piciocco, Tucciarelli, Mastropaolo  

                  & Levato Families. 
 

Wednesday / Środa 

9:00 A.M. L.M. Henryk & Parents. 
 

Thursday / Czwartek 

9:00 A.M.  
 

Friday / Piątek  

7:00 P.M. O Boże błogosławieństwo i zdrowie  

                 dla Krystyny i Grzegorz z okazji  

                 rocznicy ślubu. 
 

Saturday / Sobota 

9:00 A.M. L.M. Genevieve Stachurski. 
 

 
 

OCTOBER 12, 2025 

TWENTY-EIGHTH SUNDAY  

IN ORDINARY TIME 

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

Saturday / Sobota 

  6:00 P.M. Ś.P. Franciszek Wojsiat. 

 

Sunday / Niedziela 

  8:30 A.M. Ś.P. Piotr Samek od żony z rodziną. 

10:00 A.M. L.M. Anna Lendzian from Vernica  

                    Althea Modzelewski. 

11:30 A.M. Ś.P. Waldemar Targoński od  

                    rodziny. 

  

OCTOBER 5, 2025 

TWENTY- SEVENTH SUNDAY  



IN ORDINARY TIME 

The word of the Lord remains forever. 

This is the word that has been proclaimed to 

you. 

1 Peter 1:25 
 

ENTRANCE HYMN 

#426 THIS DAY GOD GIVES ME 
 

OFFERTORY HYMN 

#609 WHATSOEVER YOU DO 
 

COMMUNION HYMN 

 PRAYER OF ST. FRANCIS 
 

RECESSIONAL HYMN 

#317 O MARY, OUR MOTHER 

 

First Reading 

Habakkuk 1:2-3; 2:2-4 

The patience of the just man shall be 

rewarded when he sees the vision fulfilled. 
 

Responsorial Psalm 

Psalm 95:1-2,6-7,8-9 

Sing joyfully to God, our salvation. 
 

Second Reading 

2 Timothy 1:6-8,13-14 

Paul urges Timothy to remain strong in the 

Spirit of faith Timothy received. 
 

Gospel Reading 

Luke 17:5-10 

Jesus teaches the apostles the importance of 

faith and service to God. 
 

 
 

In today's Gospel we hear Jesus teach about 

faith and service to God. The context is a 

continuing dialogue between Jesus and his 

followers about what it means to be a disciple of 

Jesus. Jesus has just finished an instruction on sin 

and forgiveness. There are two related teachings 

that Jesus offers to his disciples when they cry out 

for an increase in faith. The first is the familiar 

reminder that faith, even just a little, will enable the 

followers of Jesus to do wondrous things. But this 

uplifting and inspiring teaching is quickly followed 

by the second teaching, a caution about knowing 

one's place in God's plans. The disciples of Jesus 

are to understand themselves as servants to God 

and his plans. Even when God works wonders 

through us, with our mustard seed-sized faith, we 

must not seek praise. Our participation in God's 

plans is God's grace to us—nothing more, nothing 

less. When we are graced enough to cooperate with 

God, the work we do is nothing more than our 

obligation to God as faithful stewards. And yet, our 

faith enables us to believe that what we have 

offered in service to God, as his servants, can be 

made to produce a hundredfold. 
 

 
 

OUR LADY OF THE ROSARY 

October 7 

Saint Pius V established the feast of Our 

Lady of Victory to thank God for the Christian 

defeat of the Turks at Lepanto—a victory attributed 

to praying the rosary. Pope Gregory XIII changed 

the name to Feast of the Holy Rosary–originally 

celebrated on the first Sunday in October–in 1573. 

Pope Clement XI extended the feast to the universal 

Church in 1716. And in 1913, Saint Pius X set the 

date for the feast that we know today of October 7. 

The development of the rosary has a long 

history. First a practice developed of praying 150 

Our Fathers in imitation of the 150 Psalms. Then 

there was a parallel practice of praying 150 Hail 

Marys. Soon a mystery of Jesus’ life was attached 

to each Hail Mary. Though Mary’s giving of the 

rosary to Saint Dominic is recognized as a legend, 

the development of this prayer form owes much to 

the followers of Saint Dominic. One of them, Alan 

de la Roche, was known as “the apostle of the 

rosary.” He founded the first Confraternity of the 

https://bible.usccb.org/bible/1Peter/1?25%20
https://www.franciscanmedia.org/praying-the-rosary/


Rosary in the 15th century. In the 16th century, the 

rosary was developed to consist of 15 mysteries: 

joyful, sorrowful and glorious. In 2002, Pope John 

Paul II added the five Mysteries of Light to this 

devotion. 

Reflection 

The purpose of the rosary is to help us 

meditate on the great mysteries of our salvation. 

Pius XII called it a compendium of the gospel. The 

main focus is on Jesus—his birth, life, death, and 

resurrection. The “Our Fathers” remind us that 

Jesus’ Father is the initiator of salvation. The “Hail 

Marys” remind us to join with Mary in 

contemplating these mysteries. They also make us 

aware that Mary was and is intimately joined with 

her Son in all the mysteries of his earthly and 

heavenly existence. The “Glory Bes” remind us 

that the purpose of all life is the glory of the Trinity. 

The rosary appeals to many. It is simple. 

The constant repetition of words helps create an 

atmosphere in which to contemplate the mysteries 

of God. We sense that Jesus and Mary are with us 

in the joys and sorrows of life. We grow in hope 

that God will bring us to share in the glory of Jesus 

and Mary forever. 
 

 
 

PRAYER FOR HEALING SICKNESS. 

 Loving and ever-present God, we believe 

that your grace is sufficient for all things.  

Comfort us a new by your presence. Allow that in 

our weakness we may be made strong, in our grief, 

consoled, and in our ignorance, wise.  

Protect and guide us that we may know the 

way to take and that at each crossroad of life we 

may see the right path to choose. Safeguard us by 

your power, uphold us your kindness, and warm us 

by your love. By your divine grace help us to do 

what is right, to act courageously, to love our 

neighbors, to forgive our enemies. By your grace, 

bless us through Jesus Christ our Lord. Amen. 

For the sick: Anne Padula, Barbara 

Bielawski, Robert Kozłowski, Josephine 

Ostrowski, Joseph Wojtowicz, Krzysztof Paluch, 

Anna Kozłowska, Piotr Kobeszko, Ryszard 

Wiśniewski, Michał Marczewski, Eugeniusz 

Szerszeń.  

 

5 PAZDZIERNIKA 2025 

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

Słowo Pana trwa na wieki. 

Właśnie to słowo ogłoszono wam jako Dobrą 

Nowinę. 

(1 P 1, 25) 
 

Pierwsze czytanie 

Ha 1, 2-3; 2, 2-4 

Sprawiedliwy żyć będzie dzięki swej 

wierności 
 

Psalm  

Ps 95 (94) 

Słysząc głos Pana, serc nie zatwardzajcie 
 

Drugie czytanie  

2 Tm 1, 6-8. 13-14 

Nie dał nam Bóg ducha bojaźni 
 

Ewangelia  

Łk 17, 5-10 

Służyć z pokorą 
 

Każdy, kto kiedykolwiek uprawiał rośliny, 

wie jak ważne jest, by szybko likwidować 

pojawiające się chwasty. Często możemy być 

zaskoczeni, kiedy wyrywając pozornie mały 

krzaczek intruza zauważamy, jak mocne ma już 

korzenie. 

Użyty przez Jezusa przykład morwy jest 

doskonałym obrazem tego, jak wiele może dziać 

się bez widocznych oznak. Korzenie morwy są 

bardzo rozłożyste i stosunkowo głębokie, co 

pozwala roślinie dobrze umiejscowić się i czerpać 

wodę z różnych warstw gleby. 

Co mamy rozumieć przez słowa Jezusa, że 

wiara otwiera nas na rzeczy niezwykłe, które 

niejako przeczą rzeczywistości? Gdyby ktoś chciał 

przesadzić morwę, musiałby to uczynić niezwykle 

delikatnie i cierpliwie, aby nie uszkodzić jej 

rozłożystych korzeni. 

Tak też możemy odczytać słowa Jezusa, 

który zaprasza do wielkiej cierpliwości w wierze. 

Wiara ma niezwykłą moc, która pozwala przetrwać 

nawet największe cierpienia i niezrozumienie, o 

czym słyszymy także w Księdze Habakuka. 

Dalszy fragment dzisiejszej Ewangelii to 

potwierdza. Pokorna i wytrwała służba otwiera nas 

na Boga. Maryja w hymnie Magnificat 



wyśpiewuje: „Wielbi dusza moja Pana i raduje się 

duch mój w Bogu, moim Zbawcy, bo wejrzał na 

uniżenie Służebnicy swojej.” (Łk 1,46). Życie 

duchowe to częściej żmudny maraton niż krótkie 

podbiegi. Od Najświętszej Maryi Panny możemy 

uczyć się cnót cierpliwości i wytrwałości, które 

posiadała trwając wiernie przy Jezusie w ciągu 

całego Jego życia. 
 

 
 

JAK ZIARNKO GORCZYCY 

Z pewnością niejeden raz zadawaliśmy 

sobie pytanie o grzech, zwłaszcza ten powracający, 

z którym tak trudno dać sobie radę. Dla niejednego 

człowieka staje się on nieomal obsesją. Mimo prób 

walki, kolejnych spowiedzi i obietnic poprawy, nic 

się nie zmienia. A tak bardzo by się chciało zacząć 

wszystko od nowa... 

Na takie dylematy nie ma z pewnością prostych 

odpowiedzi, warto jednak powracać do jednej, 

chyba podstawowej. Dekalog zaczyna się od trzech 

przykazań, które prowadzą nasze myśli wprost do 

Boga. Najogólniej rzecz biorąc, mówią one o 

wierze, która łączy człowieka z Bogiem 

i zarazem jest podstawą do zrozumienia oraz 

wypełnienia wymagań zawartych w kolejnych 

przykazaniach zapisanych na Tablicach 

Przymierza. To właśnie wiara, żywy związek z 

Bogiem, daje siłę do podejmowania wielkich 

wyzwań, które kryją się za kolejnymi słowami 

Dekalogu. 

Jeśli rzeczywiście chcemy się 

poważnie „zabrać za siebie", trzeba do tej prawdy 

powracać. Tylko rozwój wiary, wzmocnienie 

związku z Bogiem, gwarantuje człowiekowi tę siłę, 

która jest niezbędna, by osiągać to, co jeszcze 

niedawno wydawało się nam niemożliwe. 

Nie przypadkiem prośbę o przymnożenie 

wiary ilustruje ziarnko gorczycy. To co jest w nim 

najbardziej interesujące, to nie wielkość (a 

właściwie małość), ale dynamika życia - zdolność 

rozwoju, przemiany w wielkie drzewo, które staje 

się schronieniem dla ptaków. Gdy apostołowie 

proszą Jezusa, „przymnóż nam wiary", a więc 

spraw, by stała się większa i silniejsza, słyszą jakby 

potwierdzenie tej swojej prośby: Jeśli wasza wiara 

będzie jak ziarnko gorczycy, jeżeli będzie się 

rozwijała tak dynamicznie, mocno i szybko, jak to 

niewielkie ziarenko, które przemienia się w wielkie 

drzewo, wszystko będzie dla was możliwe. 

Żeby „przesadzać morwy" lub „przenosić 

góry", nie wystarczy więc wiara mała i byle jaka. 

Do wielkich rzeczy potrzeba wielkiej wiary, a 

właściwie wiary dynamicznej, pełnej życia, która 

rozwija się z siłą podobną do tej, co kryje się w 

ziarnku gorczycy. Tylko taka wiara, która wzrasta 

i ostatecznie staje się jak to wielkie drzewo, 

wyrosłe z niewielkiego ziarnka, może być pomocą 

i schronieniem dla tych, co są słabi bądź czują się 

zalęknieni. 
 

 
 

Nowenna za młodzież do Św. Carlo Acutisa 

Rozważanie początkowe 

Trójco Przenajświętsza, Ojcze, Synu i Duchu 

Święty, dziękuję Wam za wszystkie przysługii łaski, 

którymi wzbogacona została dusza bł. Carla 

Acutisa podczas 15 lat przeżytych przez niego na 

tej ziemi i za pośrednictwem wszelkich zasług 

uwielbionego Anioła Młodości proszęo udzielenie 

mi łaski, o którą żarliwie Was proszę…. 

Dzień I 

Za kandydatów do bierzmowania 

Nie ja, lecz Bóg. Błogosławiony Carlo, który ze 

swojego życia uczyniłeś ciągłą rezygnację i 

umartwienia. Obdarz mnie łaską poszukiwania 

rzeczy niebiańskich i lekceważenia rzeczy 

przemijających. Niech się tak stanie. Amen! 



Dzień II 

Za ministrantów i lektorów 

Być zawsze zjednoczonym z Jezusem, oto mój plan 

na życie. Błogosławiony Carlo, który żyłeś w Sercu 

Jezusa. Udziel mi łaski, bym dokończył ten zamysł 

miłości. Niech się tak stanie. Amen! 

Dzień III 

Za rodziców, wychowawców i katechetów 

Proś nieustannie o pomoc Twojego Anioła Stróża, 

który musi stać się Twym najlepszym 

przyjacielem. Błogosławiony Carlo, który szukałeś 

już na tym świecie towarzystwa świętych aniołów. 

Udziel mi łaski, bym mógł tak żyć jak chce tego 

mój Anioł Stróż. Niech się tak stanie. Amen! 

Dzień IV 

Za duszpasterzy 

Nasza dusza jest niczym balon napełniony 

powietrzem. W przypadku grzechu śmiertelnego 

dusza spada na ziemię, a spowiedź jest jak odpływ 

ciepłego powietrza. Należy często przystępować do 

spowiedzi. Błogosławiony Carlo, który 

przeżywałeś w tak odpowiedni sposób sakrament 

pokuty i pojednania. Udziel mi łaski, dzięki której 

będę mógł regularnie dążyć do spowiedzi z głęboką 

skruchą. Niech się tak stanie. Amen! 

Dzień V 

Za osoby będące w depresji i uzależnione 

Smutek jest spojrzeniem zwróconym ku samemu 

siebie. Szczęście jest spojrzeniem zwróconymku 

Bogu. Błogosławiony Carlo, który nigdy nie 

odwróciłeś wzroku od Boga, Twojej wielkiej 

miłości. Udziel mi łaski, bym mógł przeżyć już na 

tym świecie to prawdziwe szczęście. Niech się tak 

stanie. Amen! 

Dzień VI 

Za uczniów ze szkół 

Jedyną rzeczą, o którą musimy prosić Boga w 

modlitwie, jest chęć zostania świętymi. 

Błogosławiony Carlo, który od zawsze umiałeś 

prosić Boga o to, co najistotniejsze. Udziel mi łaski 

głębokiego pragnienia Nieba. Niech się tak stanie. 

Amen! 

Dzień VII 

Za dziewczyny, które Bóg powołuje do zakonu 

Maryja Dziewica to jedyna Kobieta w moim życiu. 

Błogosławiony Carlo, który kochałeś Maryję 

Dziewicę nade wszystko. Udziel mi łaski, bym 

umiał odpowiedzieć na miłość tej czułej i dobrej 

Matki. Niech się tak stanie. Amen! 

Dzień VIII 

Za chłopaków, których Bóg powołuje do 

kapłaństwa 

Eucharystia to moja autostrada do Nieba. 

Błogosławiony Carlo, który szukałeś zawsze 

Jezusa ukrytego w tabernakulum. Udziel mi łaski 

głębokiego zapału eucharystycznego. Niech się tak 

stanie. Amen! 

Dzień IX 

Za młodych, których Bóg powołuje do 

małżeństwa 

Cieszę się, że umieram, ponieważ przeżyłem swoje 

życie, nie marnując nawet jednej minuty na to, co 

nie podobałoby się Bogu. Błogosławiony Carlo, 

udziel mi łaski nad łaskami, czyli ostatecznej 

wytrwałości i świętej śmierci. Niech się tak stanie. 

Amen! 

Modlitwa końcowa (odmawiana każdego dnia 

nowenny) 

Boże, dobry Ojcze, dziękuję Tobie za 

błogosławionego Carlo Acutisa, który w 
Eucharystii odnalazł źródło prawdziwego 

szczęścia i pewną drogę ku Niebu. Umacniaj moją 
wiarę w Twoją troskliwą obecność, ożywiaj 

pragnienie, bym zawsze był blisko Ciebie i uczyń 

moje serce otwartym na potrzeby duchowe i 

materialne drugiego człowieka. Przez 

wstawiennictwo bł. Carlo pokornie proszę, udziel 

mi łaski, której tak bardzo potrzebuję… Bądź 

uwielbiony, Boże Ojcze, przez Jezusa 

Chrystusa,Twojego Syna, Duchu Świętym. Amen. 

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu... 
 

 
 

OUR LADY HELP OF CHRISTIANS 

CHURCH 

7396 Amboy Road, Staten Island 10307 
 

1:30P.M. ASSEMBLY OUTSIDE OF 

CHURCH 

2:00 P.M. PRAYING OF THE GLORIOS 

MYSTERIES 
 

The Rosary will be prayed in the following 

languages: English, Italian, Polish, Spanish, 

Filipino, Sri Lankan & Latin 
 



 
 

We would like to inform you that as of  

Tuesday, October 15, at 9:00 a.m. we will be 

accepting Mass intentions for 2026. Please call 

the Parish Office (718) 447-3937.  

Thank you and God Bless.  
 

Od 15 października, można zamawiać  

Msze Św. na 2026 rok, osobiście lub  

telefonicznie (718-447-3937)  

w godzinach pracy kancelarii  

wtorek i środa 9:00 am – 5:00 pm  

oraz piątek 9:00 am – 3:00 pm 
 

 

 
 

SUNDAY – SEPTEMBER 28, 2025 

I - $1,879 

II - St. Joseph’s Seminary - $711 

St. Stanislaus Kostka - $260 

CARDINAL APPEAL - $300 
 

 

 

 

 
 

Usług inżynierskich. 

Nowe budynki, dobudowy, przebudowy. Zatwierdzanie 
aplikacji w 

NYC Department of Buildings. 
Legalizacja zmian związanych z otrzymanymi. Violations. 

Inspekcje asbestowe, inspekcje inżynierskie. 

Jesteśmy firmą, która zapewni pomoc w sprawach 
związanych w zakresie architektury. 

Mówimy po Polsku: 

KONTAKT Karolina Sadelski 

718-667-8500 

e-mail: ksadelski@permanentengineering.com 
 

 

 

 

VIGIL CANDLES BEFORE THE 

TABERNACLE THE MOST BLESSED 

SACRAMENT 

 

 October 5 – October 12, 2025 

 
 

Joseph Piciocco: Living & deceased members of the: 

Piciocco, Tucciarelli, Mastropaolo & Levato Families. 

J. Coogan: 

1. In memory of the deceased members of the 

Kamienowski, Zagajewski, Urgo, Thompson 

Families. 

2. Good health for our Family. 

J. Ostrowski: 

1. L.M. Daniel & Emily Ostrowski. 

2. Living and deceased members of the 

Ostrowski, Perkowski & Raducha Families. 

3. For good health for sisters Catherina. 

4. L.M. Angela & Philip. 

Suzanne A. Ascher & Wayne Ascher: 

1. L.M. Teresa F. Ascher 

2. L.M. Teresa & Thomas Anthony Romanik. 

3. L.M. Josephine, Marianna & John Prazych. 

Helene Hartmann-Pulaski: 

1. L.M. Pulaski Family. 

2. L.M. Smieya Family. 

3. L.M. Margaret Etter. 

Rita & Bill Kreamer: 

1. L.M. Diana & Louis Mrozinski. 

2. Special Intention. 

Barbara Siuzdak: In Thanksgiving. 

Elissa McDonald: 

1. L.M. Theresa DiResta. 

2. L.M. Michael Aimesbury. 

3. Good Health – Gary Aimesbury. 

4. Good Health - Felicia Krause. 

5. Success & recover from surgery for Maria 

McDonald 

L.M. Barbara Olsen. 

6. L.M. Helena Ostrowski. 

Veronica Althea Modzelewski: 

1. L.M. Brian G. Schiels. 

2. L.M. Josephine & John Modzelewski. 

3. L.M. Modzelewski, Lendzian & Sienkiewicz 

Families. 

Anna Kozłowski: Ś.P. Stanisław Kozłowski. 

Roberta Jason O'Hanlon & Family: 

1. L.M. Richard & Jane (Jastremski) Jason. 

2. L.M. Peter & Glenn Johnson. 

3. Good health for Family. 

4. Guidance and safety. 

5. Special Intentions. 

Dann McAuliffe: Prayers for good health for Donna  

                              Knuth 

M. Tomaszuk: Ś.P. Adam Tomaszuk, Regina i  

                         Władysław Kobeszko. 

 

mailto:ksadelski@permanentengineering.com

